
 

1 

 

RESOLUCIÓ 

APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PROJECTE 

DE LA RENOVACIÓ DE LA CONDUCCIÓ 

COMARCAL DEL VALLÈS ORIENTAL OEST 

PC10.26. ID_PLA 2.1.10.  

 

Vistos els antecedents i els informes que consten en l’expedient de referència, 

així com la proposta de resolució d’aprovació del projecte,  

 

RESOLC:   

 

RESOLDRE les al•legacions presentades per l’Ajuntament de Parets del Vallès 

en el sentit expressat en l’informe de la Direcció de Renovacions i Reposicions 

d’ATL de data 17 de juny de 2021; 

 

APROVAR definitivament el Projecte de la renovació de la Conducció Comarcal 

del Vallès Oriental Oest PC 10.26, amb un pressupost de 1.431.024,10 € més 

IVA. De conformitat amb la legislació vigent, l'aprovació del projecte porta 

implícita la declaració d'utilitat pública i la necessitat d'ocupació dels béns i els 

drets afectats.  

 

APROVAR i elevar a definitiva relació de propietaris i dels béns i drets afectats 

per l’execució de les obres del projecte que s’annexa; 

 

SOL•LICITAR al Govern de la Generalitat l’acord d’urgent ocupació dels béns i 

drets necessari d’expropiar;    

 

NOTIFICAR la present resolució, junt amb l’informe que resol les al•legacions 

formulades, als Ajuntaments de Parets del Vallès i Mollet del Vallès;  

 

ORDENAR la publicació de la present resolució al DOGC i a la web 

www.atl.cat. 

 

De conformitat amb l’art. 9 del Decret Llei 4/2018, de 17 de juliol, pel qual 

s’assumeix la gestió directa del servei d’abastament d’aigua a poblacions per 

mitjà de les instal·lacions de la xarxa d’abastament Ter-Llobregat, la present 

resolució esgota la via administrativa als efectes d’impugnació en la via 

contenciosa administrativa. En conseqüència, contra aquesta resolució 

http://www.atl.cat/


 

2 

 

independentment de la seva immediata executivitat, les persones interessades 

poden interposar recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 

dictada, en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la notificació de la 

resolució o de la seva publicació, d’acord amb el que disposen l'article 77 de la 

Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment de les 

administracions públiques de Catalunya i els articles 123 i 124 de la Llei 

39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les 

administracions públiques; o bé, alternativament, podran interposar recurs 

contenciós-administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona 

en el termini de dos mesos, d’acord amb el que estableixen els articles 8.3 i 46 

de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 

administrativa, sens perjudici de qualsevol altre que es consideri procedent. No 

es podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que sigui resolt 

expressament o s’hagi produït la desestimació presumpte del recurs de 

reposició en el cas que s’hagi interposat.  

 

 

Document signat electrònicament. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat 
RM 

 

 

  



 

3 

 

ANNEX: Béns i drets afectats 

 

Terme municipal de Mollet del Vallès 

 

Finca de projecte núm.: 1. 

Polígon: 4. 

Parcel·la: 35. 

Titular: Institut Català del Sòl. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 45,57. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 46,54. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 2. 

Polígon: 4. 

Parcel·la: 9008. 

Titular: Ajuntament de Mollet del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 744,25. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 632,07. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 3. 

Polígon: 4. 

Parcel·la: 9009. 

Titular: Agència Catalana de l'Aigua. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 105,56. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 4. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Mollet del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 118,86. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 350,38. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Terme municipal de Parets del Vallès 

 

Finca de projecte núm.: 1. 



 

4 

 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 1.279,71. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 3.210,22. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 2. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 675,80. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.475,00. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 3. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 389,10. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 778,68. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 4. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 791,00. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.846,62. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 5. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 991,00. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.981,34. 

Naturalesa: Urbana (vial). 



 

5 

 

 

Finca de projecte núm.: 6. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 711,00. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.069,10. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

Finca de projecte núm.: 7. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 244,11. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.059,41. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 8. 

Referència cadastral: 5428328DG3052N0001OY. 

Titular: Finques Isern, SL. 

Superfície d'expropiació, en m2: 50,20. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 711,00. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 120,77. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 9. 

Referència cadastral: 5428329DG3052N0001KY. 

Titular: Finques Isern, SL. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 123,00. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 137,47. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 10. 

Referència cadastral: 5428330DG3052N0001MY. 

Titular: Coba Águila, Francisca. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 52,43. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 38,01. 

Naturalesa: Rústica. 

 



 

6 

 

Finca de projecte núm.: 11. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 1.062,86. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.212,23. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 12. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 31,16. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 31,03. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 13. 

Referència cadastral: 5630502DG3053S0001MI. 

Titular: Blu Cover Capital, SL. 

Superfície d'expropiació, en m2: 36,00. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 195,63. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.202,00. 

Naturalesa: Urbana. 

 

Finca de projecte núm.: 14. 

Polígon: 3. 

Parcel·la: 52. 

Titular: Cointasados, SL. 

Superfície d'expropiació, en m2: 81,70. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 654,70. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 654,70. 

Naturalesa: Rústica. 

 

Finca de projecte núm.: 15. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 257,29. 



 

7 

 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 525,93. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

Finca de projecte núm.: 16. 

Polígon: -. 

Parcel·la: -. 

Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 

Superfície de servitud de pas, en m2: 132,37. 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 181,79. 

Naturalesa: Urbana (vial). 

 

 

 





 
 


1 


 


 


 


INFORME JURÍDIC I PROPOSTA DE RESOLUCIÓ 


APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PROJECTE 


DE LA RENOVACIÓ DE LA CONDUCCIÓ 


COMARCAL DEL VALLÈS ORIENTAL OEST 


PC10.26. ID_PLA 2.1.10.  


 


Antecedents 


 


1. En virtut del Decret llei 4/2018, de 17 de juliol, s’ha creat l’Ens d’Abastament 


d’Aigua Ter-Llobregat amb l’objectiu de prestar el servei públic d’interès i 


competència de la Generalitat de producció i subministrament d’aigua 


potable per a l’abastament de poblacions per mitjà de les instal·lacions de la 


xarxa d’abastament Ter-Llobregat i construir, conservar, gestionar i explotar 


l’esmentada xarxa. L’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat ha iniciat la 


seva activitat l’1 de març de 2019. 


 


En el darrer Pla d’inversions i reposicions per al període 2019-2023 aprovat 


pel Consell de la Xarxa d’Abastament Ter-Llobregat el 16 de març de 2021, 


figura dins l’apartat 2.1. Renovacions, epígrafs 10 i 44 l’actuació consistent 


en la renovació de la Conducció comarcal del Vallès Oriental Oest, Parets 


del Vallès. PC10.26.   


 


2. Les obres d’aquest projecte formen part de la xarxa d’abastament en alta 


Ter-Llobregat, titularitat de la Generalitat de Catalunya, i tenen un innegable 


interès supramunicipal. Aquest Projecte forma part, així mateix, del 


Programa de Mesures de la planificació hidrològica de Catalunya. 


 


3. Així mateix, el Projecte conté un annex amb la relació de béns i drets 


afectats que requereix la tramitació dels corresponents expedients 


d’expropiació forçosa. 


 
4. Amb data 3 de març de 2021 el Departament de Renovacions i Reposicions 


de la Direcció de Manteniment de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat 


ha emès l’informe tècnic, on esmenta que el projecte dona compliment a les 


finalitats previstes en el Pla d’inversions i reposicions per al període 2019- 


2023 aprovat pel Consell de la Xarxa d’Abastament Ter-Llobregat, i 


considerant el projecte suficient per la seva finalitat, proposa la seva 


aprovació tècnica i l’obertura d’un període d’informació pública. 


 







 
 


2 


 


5. En data 19 de març de 2021 el Director de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-


Llobregat va emetre resolució d’aprovació tècnica inicial del projecte, 


acordant l’obertura del període d’informació pública. 


 
6. En data 13 d’abril de 2021 es va publicar al DOGC núm. 8385 i al diari El 


Punt AVUI, respectivament, els anuncis d’informació pública del projecte. 


Així mateix, es va anunciar convenientment a la pàgina web d’ATL 


www.atl.cat.  


 
7. En data 13 d’abril de 2021 es va demanar informe tècnic sobre els aspectes 


relacionats amb el planejament urbanístic a l’Ajuntament de Mollet del 


Vallès i l’Ajuntament de Parets del Vallès, de conformitat amb l’art. 127.2 del 


TRLA, així com la petició d’exposició al públic en el seu tauler d’anuncis. 


 
8. En data 14 de maig de 2021 l’Ajuntament de Parets del Vallès comunica per 


EACAT a ATL que en data 13 de maig de 2021 la Junta de Govern ha 


adoptat acord que segueix:  


 
“Examinada la documentació que l'acompanya, els Serveis Tècnics 


municipals en data 12 de maig de 2021 informen de les següents 


al·legacions a dit projecte:  


1) Tot i que actualment les parcel·les situades al sud del carrer 


Monturiol amb referències cadastrals 5428328DG3052N0001OY, 


5428329DG3052N0001KY, 5428330DG3052N0001MY no s’ha 


desenvolupat, el Pla General grafia l’ordenació aproximada dels vials.  


Per tal de no afectar les zones verdes que es preveuen, cal 


referenciar-se a l’ordenació del Pla General a l’hora de concretar 


el traçat de la nova canonada. S’adjunta el plànol corresponent del 


Pla General. 


2) També considerem rellevant destacar que les parcel·les 


5630502DG3053S0001MI i 5630501DG3053S0001FI es preveuen 


com a zones d’espai lliure al Pla General. Segons projecte, la nova 


canonada travessa aquestes parcel·les que tenen un desnivell 


considerable. Es demana que la canonada no condicioni al futur 


d’aquesta zona. Per això, es sol·licita que el traçat discorri pel 


camí existent carrer de Sant Antoni Maria Claret creuant just pel 


costat del cementiri o camins titularitat de l’Ajuntament i límits 


de parcel·la. 


3) Es sol·licita que, durant l’execució de les obres, es garanteixi 


l’accessibilitat als habitatges, pàrquings i locals així com l’accés 


rodat en la mesura que sigui possible i amb prèvia comunicació dels 


afectats. Fer especial èmfasis en l’execució del creuament entre el 



http://www.atl.cat/





 
 


3 


 


carrer Dr Caballero amb el carrer Sant Antoni on s’afectarà a una 


escultura amb alt valor cultural.  


4) Atès que el traçat de la canonada proposada no coincideix amb el 


traçat existent, el projecte tècnic no contempla la retirada de 


fibrociment actual. Tenint en compte que l’ocupació del subsòl del 


municipi és de gestió municipal, sol·licitem incloure en el projecte 


tècnic i la seva posterior execució la retirada de la canonada de 


fibrociment a substituir (FC300). Segons l’article 232 de la Llei 


9/2017 de Contractes del Sector Públic, en el que s’estableix la 


classificació de les obres, l’actuació de “Renovació de la conducció 


comarcal del Vallès Oriental” es considera una obra de reforma, en 


tant que adapta, millora i adequa un bé existent, en aquest cas la 


infraestructura del servei d’abastament d’aigua potable en alta. És 


per aquest motiu que considerem necessari que el projecte contempli 


l’actuació necessària per la substitució del bé afectat en la seva 


totalitat, incloent la retirada de la canonada anul·lada, la gestió dels 


residus derivats i la reposició del subsòl i sòl afectats incloent 


l’asfaltat de tota la calçada per la intervenció. Remarcar que deixar 


anul·lada una infraestructura d’aquestes característiques pot 


comportar futures afectacions econòmiques i tècniques importants 


pel municipi.  


5) Manca aportar al Projecte constructiu una resposta tècnica 


concreta i detallada de la solució en el punt de trobada entre el 


traçat proposat i la infraestructura municipal al carrer Doctor Fleming. 


En aquest àmbit actualment hi passa la canonada principal de la 


baixada des del Dipòsit Nou (també de 300mm) així com una 


comptador de sector instal·lat recentment.  


6) Tot i que els 4000m3/dia atorgats al municipi segons els càlculs 


hidràulics del projecte serien suficients per garantir el 


subministrament a Parets del Vallès en cas que quedés sense 


l’aportació d’aigua per captació pròpia (segons els càlculs de consum 


actuals), ens caldria la justificació detallada per afirmar que 


aquest volum d’aigua proposat seria suficient per garantir el 


subministrament al municipi en cas d’incidència de la presa 


directa d’ATL.” 


 
9. En data 1 de juny de 2021 ATL rep el certificat d’exposició al públic de 


l’Ajuntament de Parets del Vallès, signat en data 31 de maig de 2021 pel 


Secretari accidental, on es fa constar que no s’han presentat al·legacions.  


 
 







 
 


4 


 


10. En data 5 de juliol de 2021 l’Ajuntament de Mollet del Vallès ha presentat i 


comunicat a ATL el següent:  


 


a. El certificat d'exposició al públic signat en data 28 de maig de 


2021 pel Secretari accidental i l’Alcalde, on es diu que l’anunci 


corresponent a aquest projecte ha estat exposat al tauler d’edictes 


electrònic d’aquesta corporació del dia 14 d’abril de 2021 al dia 14 


de maig de 2021, ambdós inclosos, i que durant aquest termini no 


s’hi han presentat al·legacions. 


 


b. Informe tècnic signat en data 29 de juny de 2021 pel Cap de 


Secció de planejament i gestió urbanística, Sr. David Silvestre 


García Caro, amb els “Fets” i les “Conclusions” següents:  


 


“Fets  


i. L’objecte del projecte de referència és la renovació de les 


canonades de fibrociment presents a la conducció comarcal 


del Vallès Oriental, per canonades de fosa dúctil de la 


mateixa capacitat. 


El projecte de canonada afecta parcialment en el terme 


municipal de Mollet del Vallès, en un tram de la conducció de 


aproximadament 295m, amb una ocupació d’uns 895m2 . La 


conducció discorrerà per l’avinguda de Lourdes, en paral·lel 


a la riera Seca.  


ii. D’acord amb les NPU, els sòls on s’emplaça la 


infraestructura es classifiquen com a Urbà consolidat, 


segons l’article 30 del TRLU, i també al complir-se els 


requisits pel sòl urbanitzat, fixats a l’article 21 del Reial 


decret legislatiu 7/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el 


text refós de la Llei de sòl i rehabilitació urbana, segons 


s’indica en el plànol 1.00 “Classificació del sòl. Sòl urbà” de 


les NPU. Aquests sòls estan qualificats com a Sistema de 


Comunicacions, Xarxa viària local (clau X2), segons s’indica 


en el plànol 3.20 “Qualificació del sòl. Polígons i sectors” 


(escala 1/1000) de les NPU. 


Els sistemes urbanístics són aquells elements d’interès 


general fonamentals per assegurar el desenvolupament i el 


funcionament urbà, contribuint a assolir els objectius del 


planejament, entre altres, en matèria d’infraestructures de 


serveis. La Xarxa viària local està constituïda pel conjunt de 


vies i carrers que defineixen l’estructura urbana d’abast local 


i de titularitat municipal. 







 
 


5 


 


iii. Segons estableix l’article 42.1.b) de les NPU, es consideren 


usos compatibles amb la qualificació de Xarxa viària local 


(clau X2) els serveis tècnics vinculats al viari i en subsòl. Les 


condicions tècniques d’aquest tipus d’instal·lacions, així com 


la regulació del grau d’incidència sobre l’entorn, serà d’acord 


amb allò que estableixi la legislació sectorial vigent. També 


determina que qualsevol actuació en el subsòl de la via 


pública comportarà la restitució de les condicions 


d’accessibilitat i d’adequació en el cas de carrers no 


adaptats. Aquest supòsit afecta trams de carrers complets 


entre interseccions.  


iv. L’article 217 de les NPU regula la distribució de serveis en el 


medi urbà, i estableix que els elements tècnics de les xarxes 


de serveis urbans, podran localitzar-se en qualsevol zona 


urbana sempre que s'acompleixi la legislació específica de la 


matèria de què es tracti, i s'asseguri que no puguin 


ocasionar molèsties, perills o incomoditats a les persones o 


danys als béns. 


 


Conclusions 


“El “Projecte de la renovació de la Conducció Comarcal del 


Vallès Oriental Oest PC 10.26” és compatible amb les 


determinacions de les NPU relatives a la implantació de 


xarxes de serveis; el que s’informa als efectes oportuns.” 


 


11. En data 17 de juny 2021 el Departament de Renovació i Reposicions d’ATL 


emet informe tècnic que dona resposta a les al·legacions presentades 


durant el tràmit d’informació pública del projecte i a les consideracions 


efectuades per part dels serveis tècnics de l’Ajuntament Parets del Vallès, al 


qual el present informe es remet i que en la seva part essencial es 


reprodueix a continuació:  


 


1) Durant l’execució de l’obra s’adequarà el traçat proposat al 


projecte constructiu, i que ressegueixi la vialitat actual, per un traçat 


compatible amb els vials previstos al Pla General d’Ordenació. Es grafia 


solució en el plànol facilitat a l’Annex nº1 del present informe. 


2) La solució de traçat plasmada als plànols del projecte respon a les 


consultes formulades al Bufete d’advocats Maresca i al consulting Batlle i 


Roig Arquitectes, redactors del Pla Parcial del Sector UP7 Cementiri, qui 


va proporcionar a ATL i als redactors del projecte els plànols en CAD del 


Pla Parcial. Aquesta solució permet compatibilitzar la servitud de pas de 







 
 


6 


 


la canonada en redacció i la canonada existent amb els usos del Pla 


parcial. Amb la solució projectada queden encabides en una mateixa 


servitud, la canonada actual i la nova objecte d’aquest projecte, no 


creant cap greuge més enllà del que ja existeix en l’actualitat. Així s’ha 


reflectit en els plànols del projecte constructiu. Com a solució a aquesta 


al·legació es proposa que des del creuament de la Ronda de Sant 


Antoni fins el final del traçat previst, tant en la zona a urbanitzar del 


cementiri com a la zona de camps, el traçat de la nova canonada es 


disposi en paral·lel a l’actual canonada aprofitant la zona de 


servitud existent. Així mateix es profunditzarà al màxim la cota de la 


nova canonada tan com permeti la canonada existent per no haver de 


descalçar-la. Aquesta profunditat es determinarà amb exactitud durant la 


fase executiva amb les cales pertinents.  


3) Abans de l'inici i durant l'execució de les obres es duran a terme 


tantes reunions com sigui necessari per tal d'informar als tècnics 


municipals i a la policia dels desviaments de trànsit i de les 


afeccions a veïns. Es disposaran cartells avisant amb antelació als 


afectats durant l'execució de les obres i prenent les mesures adequades 


per tal de minimitzar les molèsties. Durant l’execució, es posarà especial 


èmfasis en el creuament entre el carrer Dr Caballero amb el carrer Sant 


Antoni per tal de protegir l’escultura existent en aquest punt del 


traçat.  


4) La retirada de la canonada de fibrociment en servei en l’actualitat, tal i 


com es va exposar en les reunions mantingudes en fase de redacció, es 


durà a terme en l'àmbit del Pla d'Inversions i Reposicions 


corresponent al següent quinquenni (24-28). En la proposta que ATL, 


Ens d'Abastament, formuli al Consell d’Administració d’ATL i, una 


vegada aprovat per aquest, sigui ratificat pel Consell de Xarxa al 


respecte de les actuacions a incloure en aquest segon Pla d'Inversions, 


figurarà la retirada de la canonada de fibrociment que es deixarà fora de 


servei una vegada entri en operació la canonada objecte del present 


projecte constructiu.  


5) Durant el replanteig dels treballs es realitzaran cales i detecció de 


canonades i serveis per tal d’ubicar tant en planta com en alçat i en 


coordenades UTM , les diferents canonades i infraestructures existents , 


així com per a ubicar les canonades i equips projectats. Amb tota 


aquesta informació, es buscarà coordinadament amb els serveis tècnics 


de l’Ajuntament , els tècnics de la companyia d’Aigües del Municipi i els 


tècnics d’ATL Ens d'Abastament d'Aigua Ter Llobregat, la millor solució 







 
 


7 


 


per a compatibilitzar totes les conduccions, actuals i en construcció, per 


així reduir el nombre d’encreuaments o interferències de canonades.  


6) Els cabals recollits en el projecte reflecteixen les dades que ATL Ens 


d’abastament d’Aigua Ter Llobregat disposa dels consums del Municipi 


en els darrers anys . En el projecte només s’ha comprovat la factibilitat 


de pas per les noves canonades d’un cabal que és molt superior als 


consums del municipi els darrers anys, de l’ordre de 7.000 m3/dia. 


La situació en la qual es produeixi aquest supòsit, cabal circulant de 


7.000 m3/dia, hauria de ser molt puntual per no afectar negativament als 


cabals subministrats a la resta de municipis a través de la mateixa 


Conducció Comarcal.” 


12. En data 12 de juliol de 2021 el Departament de Renovacions i Reposicions 


emet informe tècnic que dona resposta a les al·legacions presentades 


durant el tràmit d’informació pública del projecte i a les consideracions 


efectuades per part dels serveis tècnics de l’Ajuntament Mollet del Vallès, 


que conclou que el Projecte compleix amb els requeriments urbanístics per 


poder ser executat i es proposa la seva aprovació definitiva.  


 


Als anteriors antecedents li són d’aplicació els següents  


 


Fonaments de dret 


 


1. El DECRET LLEI 4/2018, de 17 de juliol, pel qual s'assumeix la gestió 


directa del servei d'abastament d'aigua a poblacions per mitjà de les 


instal·lacions de la xarxa d'abastament Ter-Llobregat de titularitat de la 


Generalitat i es crea l'Ens d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat, estableix en 


el seu art. 3 b) que li correspon a aquest Ens “executar, mantenir, conservar 


i explotar les instal·lacions que integren la xarxa d’abastament, la qual cosa 


inclou l’aprovació dels projectes constructius. Així mateix, l’art. 6.4 del 


Decret llei estableix que l’Ens és titular dels béns immobles, les obres i les 


instal·lacions que executi amb càrrec als seus recursos econòmics. 


 


2. Així mateix, l’article 15.1.d de l’esmentat DECRET LLEI, disposa que la 


direcció és l’òrgan al que li correspon aprovar els projectes d'obres, 


d'instal·lacions i serveis. 


 
3. En la tramitació d’aquest expedient s’han observat les formalitats i requisits 


que preveu la Llei 3/2007, de 4 de juliol, de l’obra pública, el Decret 


legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el TRLAC, el Decret 


legislatiu 1/2001 del text refós de la Llei d’Aigües, la Llei de 16 de desembre 







 
 


8 


 


de 1954 sobre expropiació forçosa i, en general, les lleis que regulen el 


procediment administratiu (Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 


Administratiu Comú de les Administracions Públiques i la Llei 26/2010, del 3 


d’agost. De règim jurídic i de procediment de les administracions públiques 


de Catalunya) .  


 


4. L’art. 26.1 i 2 del TRLAC estableix que els estudis i projectes necessaris per 


donar compliment a la planificació hidrològica s’aproven d’acord amb el 


procediment establert per la normativa que els sigui aplicable, i que 


s’ajusten a les previsions de la legislació i el planejament urbanístic.  


 


5. Així mateix, l’apartat 3 del mateix precepte estableix que els projectes 


hidràulics són executius des de l’aprovació del pla i del programa de què 


formen part i que aquesta aprovació comporta la declaració d’utilitat pública, 


la necessitat d’ocupació dels béns i drets afectats a efectes d’expropiació 


forçosa, l’ocupació temporal i la imposició o modificació de servituds. La 


declaració d'utilitat pública i la necessitat d'ocupació es refereixen també als 


béns i als drets afectats pel replantejament del projecte i per les 


modificacions d'obres que es puguin aprovar amb posterioritat. 


 


6. En aplicació de la previsió de l’art. 26.5 del Decret Legislatiu 3/2003 del text 


refós de la legislació en matèria d’aigua a Catalunya i l’art. 127.1 del Decret 


legislatiu 1/2001 del text refós de la Llei d’Aigües, les obres d’aquest 


projecte responen a un interès supramunicipal, estan recollides en la 


planificació hidrològica i no esgoten la seva funcionalitat en el terme 


municipal en el qual es realitzin, de manera que no estan subjectes a 


llicència urbanística ni a qualsevol acte de control preventiu municipal.  


Tanmateix, de conformitat amb l’art. 127.2 del TRLA, s’ha sol·licitat i 


obtingut l’informe municipal sobre els aspectes relacionats amb el 


planejament urbanístic que han merescut les valoracions contingudes en 


l’informe de la Direcció de Renovacions i Reposicions d’ATL de 16 de 


novembre 2020. 


 


Vistos els informes emesos i els antecedents que obren en l’expedient en curs 


del Projecte de la renovació de la Conducció Comarcal del Vallès Oriental Oest 


PC 10.26, s’informa favorablement sobre la tramitació administrativa efectuada 


i la proposta d’aprovació definitiva del mateix.    


 


Proposta: 


 


Per l’exposat anteriorment, es proposa al Director de l’Ens d’Abastament 


d’Aigua Ter-Llobregat l’adopció de la següent  







 
 


9 


 


 


RESOLUCIÓ:   


 


1) RESOLDRE les al·legacions presentades per l’Ajuntament de Parets del 


Vallès en el sentit expressat en l’informe de la Direcció de Renovacions i 


Reposicions d’ATL de data 17 de juny de 2021;  


 


2) APROVAR definitivament el Projecte de la renovació de la Conducció 


Comarcal del Vallès Oriental Oest PC 10.26, amb un pressupost de 


1.431.024,10 € més IVA. De conformitat amb la legislació vigent, 


l'aprovació del projecte porta implícita la declaració d'utilitat pública i la 


necessitat d'ocupació dels béns i els drets afectats; 


 


3) APROVAR i elevar a definitiva relació de propietaris i dels béns i drets 


afectats per l’execució de les obres del projecte que s’annexa;   


 


4) SOL·LICITAR al Govern de la Generalitat l’acord d’urgent ocupació dels 


béns i drets necessari d’expropiar;    


 


5) NOTIFICAR la present resolució, junt amb l’informe que resol les 


al·legacions formulades, als Ajuntaments de Parets del Vallès i Mollet 


del Vallès;  


 


6) ORDENAR la publicació de la present resolució al DOGC i a la web 


www.atl.cat.  


 


 


Document signat electrònicament 


 


 


 


 


 


 


 


 


Servei Jurídic 


 


 


 


 


 



http://www.atl.cat/





 
 


10 


 


 


 


 


ANNEX: Béns i drets afectats 


 


Terme municipal de Mollet del Vallès 


 


Finca de projecte núm.: 1. 


Polígon: 4. 


Parcel·la: 35. 


Titular: Institut Català del Sòl. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 45,57. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 46,54. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 2. 


Polígon: 4. 


Parcel·la: 9008. 


Titular: Ajuntament de Mollet del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 744,25. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 632,07. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 3. 


Polígon: 4. 


Parcel·la: 9009. 


Titular: Agència Catalana de l'Aigua. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 105,56. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 4. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Mollet del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 118,86. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 350,38. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Terme municipal de Parets del Vallès 


 


Finca de projecte núm.: 1. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 







 
 


11 


 


Superfície de servitud de pas, en m2: 1.279,71. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 3.210,22. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 2. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 675,80. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.475,00. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 3. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 389,10. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 778,68. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 4. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 791,00. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.846,62. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 5. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 991,00. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.981,34. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 6. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 711,00. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.069,10. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


Finca de projecte núm.: 7. 







 
 


12 


 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 244,11. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1.059,41. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 8. 


Referència cadastral: 5428328DG3052N0001OY. 


Titular: Finques Isern, SL. 


Superfície d'expropiació, en m2: 50,20. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 711,00. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 120,77. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 9. 


Referència cadastral: 5428329DG3052N0001KY. 


Titular: Finques Isern, SL. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 123,00. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 137,47. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 10. 


Referència cadastral: 5428330DG3052N0001MY. 


Titular: Coba Águila, Francisca. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 52,43. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 38,01. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 11. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 1.062,86. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.212,23. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 12. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 31,16. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 31,03. 


Naturalesa: Urbana (vial). 







 
 


13 


 


 


Finca de projecte núm.: 13. 


Referència cadastral: 5630502DG3053S0001MI. 


Titular: Blu Cover Capital, SL. 


Superfície d'expropiació, en m2: 36,00. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 195,63. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2.202,00. 


Naturalesa: Urbana. 


 


Finca de projecte núm.: 14. 


Polígon: 3. 


Parcel·la: 52. 


Titular: Cointasados, SL. 


Superfície d'expropiació, en m2: 81,70. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 654,70. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 654,70. 


Naturalesa: Rústica. 


 


Finca de projecte núm.: 15. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 257,29. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 525,93. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


Finca de projecte núm.: 16. 


Polígon: -. 


Parcel·la: -. 


Titular: Ajuntament de Parets del Vallès. 


Superfície de servitud de pas, en m2: 132,37. 


Superfície d'ocupació temporal, en m2: 181,79. 


Naturalesa: Urbana (vial). 


 


 


 








 


 


 
INFORME TÈCNIC SOBRE LA INFORMACIÓ PÚBLICA DEL “PROJECTE DE LA 
RENOVACIÓ DE LA CONDUCCIÓ COMARCAL DEL VALLÈS ORIENTAL OEST PC 10.26” 


 


1. ANTECEDENTS 
 


En data 19 de març de 2021 el Director de l’Ens d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat va 
aprovar tècnicament el “Projecte de la renovació de la Conducció Comarcal del Vallès Oriental 
Oest PC 10.26", i del llistat de béns i drets afectats per l’execució del mateix. i va ordenar l’ 
inici de l’expedient administratiu d’informe previ municipal previst en l’art. 127.2 del TRLA que 
haurà d’emetre l’Ajuntament de Parets del Vallès sobre aspectes urbanístics en el termini d’un 
mes.  


En data  26 de març de 2021, es va publicar al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya 
l’anunci d’informació pública, durant el termini de 30 dies hàbils En data 26 de març de 2021 
es va trametre al Ajuntament de  Parets del Vallès,  mitjançant EACAT,  dit projecte per 
sol·licitar l’informe municipal 


 
2. AL·LEGACIONS PRESENTADES EN EL TRÀMIT D’INFORME PREVI MUNICIPAL 
 
Al·legacions presentades 


 
En data 14 de maig de 2021, l’Ajuntament de Parets del Vallès  ha presentat un acord de La 
Junta de Govern de data 13 de maig de 2021 en el que presenta al·legacions en relació al 
tràmit d’aprovació del Projecte de la renovació de la conducció comarcal del Vallès Oriental 
oest PC 10.26- Consell Comarcal del Vallès Oriental , al·legacions que s’exposen en l’informe 
dels Serveis tècnics municipals de data 12 de maig de 2021 que es transcriu a continuació: 


 
1) Tot i que actualment les parcel·les situades al sud del carrer Monturiol amb 
referències cadastrals 5428328DG3052N0001OY, 5428329DG3052N0001KY, 
5428330DG3052N0001MY no s’ha desenvolupat, el Pla General es grafia l’ordenació 
aproximada dels vials. Per tal de no afectar les zones verdes que es preveuen, cal 
referenciar-se a l’ordenació del Pla General a l’hora de concretar el traçat de la nova 
canonada. S’adjunta el plànol corresponent del Pla General. 


 
 







 


 


 


Figura 1: Detall del plànol del Pla      General 
d'Ordenació de la zona 


 
2) També considerem rellevant destacar que les parcel·les 
5630502DG3053S0001MI i 5630501DG3053S0001FI es preveuen com a 
zones d’espai lliure al Pla General. 
Segons projecte, la nova canonada travessa aquestes parcel·les que tenen 
un desnivell considerable. Es demana que la canonada no condicioni al futur 
d’aquesta zona. Per això, es sol·licita que el traçat discorri pel camí existent 
carrer de Sant Antoni Maria Claret creuant just pel costat del cementiri (traçat 
blau) o camins titularitat de l’Ajuntament i límits de parcel·la (traçat vermell). 
 


 


 







 


3 
 


 


  


 


3) Es sol·licita que, durant l’execució de les obres, es garanteixi l’accessibilitat als 
habitatges, pàrquings i locals així com l’accés rodat en la mesura que sigui possible i 
amb prèvia comunicació dels afectats. Fer especial èmfasis en l’execució del creuament 
entre el carrer Dr Caballero amb el carrer Sant Antoni on s’afectarà a una escultura amb 
alt valor cultural.   
 
4) Atès que el traçat de la canonada proposada no coincideix amb el traçat existent, el 
projecte tècnic no contempla la retirada de fibrociment actual. Tenint en compte que 
l’ocupació del subsòl del municipi és de gestió municipal, sol·licitem incloure en el 
projecte tècnic i la seva posterior execució la retirada de la canonada de fibrociment a 
substituir (FC300). 


Segons l’article 232 de la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic, en el que 
s’estableix la classificació de les obres, l’actuació de “Renovació de la conducció 
comarcal del Vallès Oriental” es considera una obra de reforma, en tant que adapta, 
millora i adequa un bé existent, en aquest cas la infraestructura del servei d’abastament 
d’aigua potable en alta. És per aquest motiu que considerem necessari que el projecte 
contempli l’actuació necessària per la substitució del bé afectat en la seva totalitat, 
incloent la retirada de la canonada anul·lada, la gestió dels residus derivats i la reposició 
del subsòl i sòl afectats incloent l’asfaltat de tota la calçada per la intervenció. 


Remarcar que deixar anul·lada una infraestructura d’aquestes característiques pot 
comportar futures afectacions econòmiques i tècniques importants pel municipi.  


 
5) Manca aportar al Projecte constructiu una resposta tècnica concreta i detallada de la 
solució en el punt de trobada entre el traçat proposat i la infraestructura municipal al 
carrer Doctor Fleming. En aquest àmbit actualment hi passa la canonada principal de la 
baixada des del Dipòsit Nou (també de 300mm) així com una comptador de sector 
instal·lat recentment.  


 
6) Tot i que els 4000m3/dia atorgats al municipi segons els càlculs hidràulics del projecte 
serien suficients per garantir el subministrament a Parets del Vallès en cas que quedés 
sense l’aportació d’aigua per captació pròpia (segons els càlculs de consum actuals), ens 
caldria la justificació detallada per afirmar que aquest volum d’aigua proposat seria 
suficient per garantir el subministrament al municipi en cas d’incidència de la presa 
directa d’ATL.  


  







 


4 
 


3. RESPOSTA A LES AL·LEGACIONS PRESENTADES 
 
Antecedents : 
 
Durant la redacció del Projecte de referència s’han establert diverses reunions de treball entre els 
tècnics d’ATL i els Tècnics del Ajuntament de Parets del Vallès. 
 
La primera d’aquestes reunions va tenir lloc el passat 29 de novembre de 2019 , en la que es va 
plantejar la proposta de renovació de la canonada del Vallès oriental Oest en el seu pas pel Terme 
Municipal de Parets del Vallès i els tècnics d’ATL van sol·licitar documentació als tècnics del 
Ajuntament dels serveis municipals (aigua, llum, clavegueram ) que poguessin ser afectats per la 
nova canonada.  
 
A data de 8 de setembre de 2020 es va presentar un estudi d’alternatives als tècnics de 
l’Ajuntament amb les propostes de traçat. Es va concloure que la millor opció era el traçat per 
zona urbana. 
 
Posteriorment es van realitzar reunions virtuals entre els mateixos tècnics en les dates  16 de 
novembre i 25 de novembre de 2020, així com diferents contactes per correu-e per a proposar i 
analitzar els traçats i consensuar les possibles afeccions i solucions a la vialitat de Parets, així 
com també calendaritzar l’actuació de renovació de canonada per intentar fer-la compatible amb 
altres actuacions promogudes per l’Ajuntament a fi i efecte de reduir les molèsties a la població. 
 
Respostes a les al·legacions formulades: 
 
A continuació es dona resposta a cadascuna de les al·legacions seguint el mateix ordre: 
 
1) Durant l’execució de l’obra s’adequarà el traçat proposat al projecte constructiu, i que 
resseguexi la vialitat actual, per un traçat compatible amb els  vials previstos al Pla General 
d’Ordenació. Es grafia solució en el plànol facilitat a l’Annex nº1 del present informe. 


 
2) La solució de traçat plasmada als plànols del projecte respon a les consultes formulades al  
Bufete d’advocats Maresca i al consulting Batlle i Roig Arquitectes, redactors del Pla Parcial del 
Sector UP7 Cementiri, qui va proporcionar a ATL i als redactors del projecte els plànols en CAD 
del Pla Parcial.  
 
Aquesta solució permet compatibilitzar la servitud de pas de la canonada en redacció i la 
canonada existent amb els usos del Pla parcial. Amb la solució projectada queden encabides en 
una mateixa servitud, la canonada actual i la nova objecte d’aquest projecte, no creant cap greuge 
més enllà del que ja existeix en l’actualitat. Així s’ha reflectit en els plànols del projecte constructiu. 
 
Com a solució a aquesta al·legació es proposa que des del creuament de la Ronda de Sant Antoni 
fins el final del traçat previst, tant en la zona a urbanitzar del cementiri com a la zona de camps, el 
traçat de la nova canonada es disposi en paral·lel a l’actual canonada aprofitant la zona de 
servitud existent. 
 
Així mateix es profunditzarà al màxim la cota de la nova canonada tan com permeti la canonada 
existent per no haver de descalçar-la. Aquesta profunditat es determinarà amb exactitud durant la 
fase executiva amb les cales pertinents. 


 
3) Abans de l'inici i durant l'execució de les obres es duran a terme tantes reunions com 
sigui necessari per tal d'informar als tècnics municipals i a la policia dels desviaments de 
trànsit i de les afeccions a veïns. Es disposaran cartells avisant amb antelació als afectats 
durant l'execució de les obres i prenent les mesures adequades per tal de minimitzar les 







 


5 
 


molèsties. Durant l’execució, es posarà especial èmfasis en el  creuament entre el carrer Dr 
Caballero amb el carrer Sant Antoni per tal de protegir l’escultura existent en aquest punt del 
traçat.   
 
4) La retirada de la canonada de fibrociment en servei en l’actualitat, tal i com es va exposar en les 
reunions mantingudes en fase de redacció, es  durà a terme en l'àmbit del Pla d'Inversions i 
Reposicions corresponent al següent quinqueni (24-28).  
 
En la proposta que ATL, Ens d'Abastament, formuli al Consell d’Administració d’ATL i, una vegada 
aprovat per aquest, sigui ratificat pel Consell de Xarxa al respecte de les actuacions a incloure en 
aquest segon Pla d'Inversions, figurarà la retirada de la canonada de fibrociment que es deixarà 
fora de servei una vegada entri en operació la canonada objecte del present projecte constructiu.  


 
5) Durant el replanteig dels treballs es realitzaran cales i detecció de canonades i serveis per tal 
d’ubicar tant en planta com en alçat i en coordenades UTM , les diferents canonades i 
infraestructures existents , així com per a ubicar les canonades i equips projectats. Amb tota 
aquesta informació, es buscarà coordinadament amb els serveis tècnics de l’Ajuntament , els 
tècnics de la companyia d’Aigües del Municipi i els tècnics d’ATL Ens d'Abastament d'Aigua Ter-
Llobregat, la millor solució per a compatibilitzar totes les conduccions , actuals i en construcció, 
per així reduir el nombre d’encreuaments o interferències de canonades. 


 


6) Els cabals recollits en el projecte reflecteixen les dades que ATL Ens d’abastament d’Aigua Ter-
Llobregat disposa dels consums del Municipi en els darrers anys . 
 
En el projecte només s’ha comprovat la factibilitat de pas per les noves canonades d’un cabal que 
és molt superior als consums del municipi els darrers anys, de l’ordre de 7.000 m3 / dia.  
 
La situació en la qual es produeixi aquest supòsit, cabal circulant de 7.000 m3/dia, hauria de ser 
molt puntual per no afectar negativament als cabals subministrats a la resta de municipis a través 
de la mateixa Conducció Comarcal. 


 
4. PROPOSTA 
 
Atès que la resposta a les al·legacions formulades per part de l’Ajuntament de Parets confirma la 
solució executiva prevista al projecte redactat, es proposa donar trasllat del present document a 
l’Ajuntament de Parets per tal que emeti el preceptiu informe i poder continuar així amb el tràmit 
d’aprovació definitiva del “PROJECTE DE LA RENOVACIÓ DE LA CONDUCCIÓ COMARCAL 
DEL VALLÈS ORIENTAL OEST PC 10.26”, de data gener de 2021, amb un pressupost de 
1.431.024,10 € (IVA exclòs) i un termini d’execució de 9 mesos, ja que aquest compleix els 
requeriments necessaris per poder ser executat, 
 
 
 
 
Gestor de l’Obra    Cap de Renovacions i Reposicions 
 
 
 
 
 
 
Director de Manteniment                                 
 
Sant Joan Despí, a la data de la signatura electrònica. 







 


6 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANNEX 1 PLÀNOL AMB LA PROPOSTA DE TRAÇAT RESPONENT A L’AL·LEGACIÓ Nº1 
 
 
 







 
3
+


2
0
0
 


 
3
+


3
0
0
 


 


3


+


0


0


0


 


R


E


C


T


A


I


N


T


E


R


C


E


P


C


I


Ó


 


2


 
3
+


1
0
0
 


 


3


+


0


8


0


.


0


0


0


R


E


C


T


A


R


E


C


T


A


X


A


R


X


A


 


E


X


I


S


T


E


N


T


V


E


N


T


O


S


A


 


5


D


E


S


G


U


À


S


 
5


D


E


S


G


U


À


S


 
6


Plànol nº:


Full:


Fitxer:


Escala:Data:


Títol del plànol:


L'Autor del projecte:El Director del projecte:


 Consultor:


Títol del projecte:


Originals DIN A-3


PROJECTE DE LA RENOVACIÓ DE LA


CONDUCCIÓ COMARCAL DEL VALLÈS ORIENTAL


OEST. PC-10.26. ID PLA 2.1.10


maig 2021
1 de 1


1


Mario Ferrer Arasa Carlos Pérez Chueco


Resposta Al·legacions.dwg


A1 E:1/500


A3 E:1/1000


TRAÇAT


RESPOSTA AL·LEGACIONS


TRAÇAT PROJECTAT


TRAÇAT EXECUTIU EN FASE D'OBRA


REPRESENTA EL PLANEJAMENT URBANÍSTIC


LA TOPOGRAFIA GRAFIADA EN VERMELL,


NOTA:



AutoCAD SHX Text

125



AutoCAD SHX Text

115



AutoCAD SHX Text

120



AutoCAD SHX Text

118,60



AutoCAD SHX Text

113,50



AutoCAD SHX Text

111,12



AutoCAD SHX Text

112,18



AutoCAD SHX Text

112,90



AutoCAD SHX Text

113,47



AutoCAD SHX Text

113,23



AutoCAD SHX Text

114,57



AutoCAD SHX Text

114,31



AutoCAD SHX Text

115,01



AutoCAD SHX Text

115,99



AutoCAD SHX Text

116,80



AutoCAD SHX Text

116,66



AutoCAD SHX Text

113,16



AutoCAD SHX Text

116,25



AutoCAD SHX Text

122,43



AutoCAD SHX Text

122,42



AutoCAD SHX Text

117,28



AutoCAD SHX Text

119,48



AutoCAD SHX Text

119,75



AutoCAD SHX Text

117,98



AutoCAD SHX Text

119,03



AutoCAD SHX Text

122,98



AutoCAD SHX Text

121,51



AutoCAD SHX Text

120,25



AutoCAD SHX Text

121,01



AutoCAD SHX Text

119,70



AutoCAD SHX Text

122,93



AutoCAD SHX Text

124,14



AutoCAD SHX Text

123,58



AutoCAD SHX Text

122,02



AutoCAD SHX Text

127,22



AutoCAD SHX Text

125,45



AutoCAD SHX Text

124,29



AutoCAD SHX Text

124,04



AutoCAD SHX Text

124,34



AutoCAD SHX Text

125,15



AutoCAD SHX Text

126,41



AutoCAD SHX Text

126,71



AutoCAD SHX Text

127,62



AutoCAD SHX Text

127,62



AutoCAD SHX Text

128,53



AutoCAD SHX Text

125,27



AutoCAD SHX Text

124,31



AutoCAD SHX Text

123,20



AutoCAD SHX Text

123,33



AutoCAD SHX Text

122,36



AutoCAD SHX Text

119,50



AutoCAD SHX Text

122,33



AutoCAD SHX Text

121,19



AutoCAD SHX Text

120,28



AutoCAD SHX Text

119,16



AutoCAD SHX Text

119,21



AutoCAD SHX Text

115,56



AutoCAD SHX Text

115,30



AutoCAD SHX Text

114,36



AutoCAD SHX Text

112,38



AutoCAD SHX Text

110,32



AutoCAD SHX Text

110,33



AutoCAD SHX Text

110,65



AutoCAD SHX Text

109,77



AutoCAD SHX Text

108,48



AutoCAD SHX Text

108,33



AutoCAD SHX Text

108,16



AutoCAD SHX Text

111,35



AutoCAD SHX Text

112,53



AutoCAD SHX Text

119,71



AutoCAD SHX Text

119,56



AutoCAD SHX Text

119,50



AutoCAD SHX Text

119,34



AutoCAD SHX Text

118,32



AutoCAD SHX Text

118,38



AutoCAD SHX Text

115,28



AutoCAD SHX Text

115,66



AutoCAD SHX Text

114,42



AutoCAD SHX Text

109,54



AutoCAD SHX Text

108,22



AutoCAD SHX Text

108,29



AutoCAD SHX Text

107,31



AutoCAD SHX Text

107,31



AutoCAD SHX Text

107,08



AutoCAD SHX Text

107,22



AutoCAD SHX Text

106,81



AutoCAD SHX Text

117,54



AutoCAD SHX Text

116,59



AutoCAD SHX Text

112,37



AutoCAD SHX Text

111,21



AutoCAD SHX Text

114,21



AutoCAD SHX Text

115,84



AutoCAD SHX Text

117,86



AutoCAD SHX Text

116,03



AutoCAD SHX Text

116,90



AutoCAD SHX Text

116,48



AutoCAD SHX Text

116,31



AutoCAD SHX Text

114,88



AutoCAD SHX Text

113,22



AutoCAD SHX Text

114,37



AutoCAD SHX Text

115,22



AutoCAD SHX Text

117,08



AutoCAD SHX Text

121,26



AutoCAD SHX Text

122,14



AutoCAD SHX Text

122,34



AutoCAD SHX Text

123,56



AutoCAD SHX Text

123,44



AutoCAD SHX Text

121,30



AutoCAD SHX Text

118,70



AutoCAD SHX Text

119,19



AutoCAD SHX Text

122,11



AutoCAD SHX Text

118,64



AutoCAD SHX Text

117,58



AutoCAD SHX Text

118,55



AutoCAD SHX Text

117,59



AutoCAD SHX Text

122,27



AutoCAD SHX Text

120,96



AutoCAD SHX Text

121,41



AutoCAD SHX Text

120,10



AutoCAD SHX Text

122,27



AutoCAD SHX Text

121,46



AutoCAD SHX Text

124,79



AutoCAD SHX Text

120,71



AutoCAD SHX Text

119,55



AutoCAD SHX Text

119,90



AutoCAD SHX Text

123,48



AutoCAD SHX Text

123,58



AutoCAD SHX Text

123,68



AutoCAD SHX Text

127,37



AutoCAD SHX Text

125,17



AutoCAD SHX Text

121,41



AutoCAD SHX Text

117,60



AutoCAD SHX Text

121,59



AutoCAD SHX Text

122,36



AutoCAD SHX Text

120,45



AutoCAD SHX Text

116,52



AutoCAD SHX Text

115,29



AutoCAD SHX Text

114,52



AutoCAD SHX Text

112,37



AutoCAD SHX Text

112,93



AutoCAD SHX Text

113,57



AutoCAD SHX Text

111,61



AutoCAD SHX Text

111,29



AutoCAD SHX Text

109,99



AutoCAD SHX Text

109,84



AutoCAD SHX Text

109,42



AutoCAD SHX Text

119,07



AutoCAD SHX Text

118,89



AutoCAD SHX Text

118,41



AutoCAD SHX Text

116,83



AutoCAD SHX Text

117,42



AutoCAD SHX Text

110



AutoCAD SHX Text

113,95



AutoCAD SHX Text

110,71



AutoCAD SHX Text

113,13



AutoCAD SHX Text

110,54



AutoCAD SHX Text

111,16



AutoCAD SHX Text

109,70



AutoCAD SHX Text

109,41



AutoCAD SHX Text

108,36



AutoCAD SHX Text

106,68



AutoCAD SHX Text

106,17



AutoCAD SHX Text

125.33



AutoCAD SHX Text

123.21



AutoCAD SHX Text

126.56



AutoCAD SHX Text

117.71



AutoCAD SHX Text

125.83



AutoCAD SHX Text

118.57



AutoCAD SHX Text

123.11



AutoCAD SHX Text

119.61



AutoCAD SHX Text

122.03



AutoCAD SHX Text

118.28



AutoCAD SHX Text

120.94



AutoCAD SHX Text

121.04



AutoCAD SHX Text

120.10



AutoCAD SHX Text

124.70



AutoCAD SHX Text

123.67



AutoCAD SHX Text

125.05



AutoCAD SHX Text

110.91



AutoCAD SHX Text

131.04



AutoCAD SHX Text

128.85



AutoCAD SHX Text

123.21



AutoCAD SHX Text

115.42



AutoCAD SHX Text

122.27



AutoCAD SHX Text

120.99



AutoCAD SHX Text

123.95



AutoCAD SHX Text

128.70



AutoCAD SHX Text

125.76



AutoCAD SHX Text

125.76



AutoCAD SHX Text

128.16



AutoCAD SHX Text

131.02



AutoCAD SHX Text

124.27



AutoCAD SHX Text

121.70



AutoCAD SHX Text

125.68



AutoCAD SHX Text

122.23



AutoCAD SHX Text

127.95



AutoCAD SHX Text

118.34



AutoCAD SHX Text

120.20



AutoCAD SHX Text

120.20



AutoCAD SHX Text

117.28



AutoCAD SHX Text

117.93



AutoCAD SHX Text

118.39



AutoCAD SHX Text

122.66



AutoCAD SHX Text

120.33



AutoCAD SHX Text

118.64



AutoCAD SHX Text

119.37



AutoCAD SHX Text

119.48



AutoCAD SHX Text

124.58



AutoCAD SHX Text

120.35



AutoCAD SHX Text

116.67



AutoCAD SHX Text

122.32



AutoCAD SHX Text

122.51



AutoCAD SHX Text

123.39



AutoCAD SHX Text

120.44



AutoCAD SHX Text

120.44



AutoCAD SHX Text

106.36



AutoCAD SHX Text

131.04



AutoCAD SHX Text

128.03



AutoCAD SHX Text

128.03



AutoCAD SHX Text

120.72



AutoCAD SHX Text

120.99



AutoCAD SHX Text

120.17



AutoCAD SHX Text

122.38



AutoCAD SHX Text

121.41



AutoCAD SHX Text

123.19



AutoCAD SHX Text

123.27



AutoCAD SHX Text

124.57



AutoCAD SHX Text

126.27



AutoCAD SHX Text

123.59



AutoCAD SHX Text

126.71



AutoCAD SHX Text

125.31



AutoCAD SHX Text

124.85



AutoCAD SHX Text

129.91



AutoCAD SHX Text

122.03



AutoCAD SHX Text

124.63



AutoCAD SHX Text

124.16



AutoCAD SHX Text

122.61



AutoCAD SHX Text

120.71



AutoCAD SHX Text

118.88



AutoCAD SHX Text

117.01



AutoCAD SHX Text

117.06



AutoCAD SHX Text

118.19



AutoCAD SHX Text

116.97



AutoCAD SHX Text

117.09



AutoCAD SHX Text

120.42



AutoCAD SHX Text

124.50



AutoCAD SHX Text

125.94



AutoCAD SHX Text

123.15



AutoCAD SHX Text

121.42



AutoCAD SHX Text

118.84



AutoCAD SHX Text

119.73



AutoCAD SHX Text

126.87



AutoCAD SHX Text

122.81



AutoCAD SHX Text

120.03



AutoCAD SHX Text

116.05



AutoCAD SHX Text

116.43



AutoCAD SHX Text

116.35



AutoCAD SHX Text

115.76



AutoCAD SHX Text

124.62



AutoCAD SHX Text

123.25



AutoCAD SHX Text

124.47



AutoCAD SHX Text

122.45



AutoCAD SHX Text

124.47



AutoCAD SHX Text

121.92



AutoCAD SHX Text

121.24



AutoCAD SHX Text

118.74



AutoCAD SHX Text

119.43



AutoCAD SHX Text

133.15



AutoCAD SHX Text

128.94



AutoCAD SHX Text

126.49



AutoCAD SHX Text

130.78



AutoCAD SHX Text

125.49



AutoCAD SHX Text

131.81



AutoCAD SHX Text

130.43



AutoCAD SHX Text

125.35



AutoCAD SHX Text

124.35



AutoCAD SHX Text

131.27



AutoCAD SHX Text

133.07



AutoCAD SHX Text

128.02



AutoCAD SHX Text

129.89



AutoCAD SHX Text

131.08



AutoCAD SHX Text

128.89



AutoCAD SHX Text

123.03



AutoCAD SHX Text

124.68



AutoCAD SHX Text

124.52



AutoCAD SHX Text

125.79



AutoCAD SHX Text

128.82



AutoCAD SHX Text

127.20



AutoCAD SHX Text

128.80



AutoCAD SHX Text

131.38



AutoCAD SHX Text

131.24



AutoCAD SHX Text

126.60



AutoCAD SHX Text

126.28



AutoCAD SHX Text

124.95



AutoCAD SHX Text

126.13



AutoCAD SHX Text

124.64



AutoCAD SHX Text

124.64



AutoCAD SHX Text

124.50



AutoCAD SHX Text

129.35



AutoCAD SHX Text

127.30



AutoCAD SHX Text

126.39



AutoCAD SHX Text

127.76



AutoCAD SHX Text

124.78



AutoCAD SHX Text

124.03



AutoCAD SHX Text

124.99



AutoCAD SHX Text

123.07



AutoCAD SHX Text

127.09



AutoCAD SHX Text

124.35



AutoCAD SHX Text

124.36



AutoCAD SHX Text

127.55



AutoCAD SHX Text

132.00



AutoCAD SHX Text

126.53



AutoCAD SHX Text

111.69



AutoCAD SHX Text

111.44



AutoCAD SHX Text

114.29



AutoCAD SHX Text

112.71



AutoCAD SHX Text

112.61



AutoCAD SHX Text

119.85



AutoCAD SHX Text

121.43



AutoCAD SHX Text

131.04



AutoCAD SHX Text

127.49



AutoCAD SHX Text

127.62



AutoCAD SHX Text

122.58



AutoCAD SHX Text

123.52



AutoCAD SHX Text

122.43



AutoCAD SHX Text

121.47



AutoCAD SHX Text

121.46



AutoCAD SHX Text

127.59



AutoCAD SHX Text

121.58



AutoCAD SHX Text

124.59



AutoCAD SHX Text

123.89



AutoCAD SHX Text

121.86



AutoCAD SHX Text

126.17



AutoCAD SHX Text

123.32



AutoCAD SHX Text

126.19



AutoCAD SHX Text

131.98



AutoCAD SHX Text

128.29



AutoCAD SHX Text

129.81



AutoCAD SHX Text

121.86



AutoCAD SHX Text

122.34



AutoCAD SHX Text

119.79



AutoCAD SHX Text

119.54



AutoCAD SHX Text

122.19



AutoCAD SHX Text

119.30



AutoCAD SHX Text

119.32



AutoCAD SHX Text

122.10



AutoCAD SHX Text

121.16



AutoCAD SHX Text

119.73



AutoCAD SHX Text

118.27



AutoCAD SHX Text

127.73



AutoCAD SHX Text

126.39



AutoCAD SHX Text

127.96



AutoCAD SHX Text

121.30



AutoCAD SHX Text

121.08



AutoCAD SHX Text

120.46



AutoCAD SHX Text

119.26



AutoCAD SHX Text

119.41



AutoCAD SHX Text

125.57



AutoCAD SHX Text

119.77



AutoCAD SHX Text

126.37



AutoCAD SHX Text

116.35



AutoCAD SHX Text

119.47



AutoCAD SHX Text

116.20



AutoCAD SHX Text

124.95



AutoCAD SHX Text

126.08



AutoCAD SHX Text

121.58



AutoCAD SHX Text

125.57



AutoCAD SHX Text

125.51



AutoCAD SHX Text

119.64



AutoCAD SHX Text

123.97



AutoCAD SHX Text

126.02



AutoCAD SHX Text

122.97



AutoCAD SHX Text

118.38



AutoCAD SHX Text

134.03



AutoCAD SHX Text

133.98



AutoCAD SHX Text

126.23



AutoCAD SHX Text

127.29



AutoCAD SHX Text

129.72



AutoCAD SHX Text

128.79



AutoCAD SHX Text

128.83



AutoCAD SHX Text

127.21



AutoCAD SHX Text

126.11



AutoCAD SHX Text

129.28



AutoCAD SHX Text

127.55



AutoCAD SHX Text

124.97



AutoCAD SHX Text

125.85



AutoCAD SHX Text

131.84



AutoCAD SHX Text

128.47



AutoCAD SHX Text

129.63



AutoCAD SHX Text

128.71



AutoCAD SHX Text

131.04



AutoCAD SHX Text

128.76



AutoCAD SHX Text

131.60



AutoCAD SHX Text

130.23



AutoCAD SHX Text

130.54



AutoCAD SHX Text

123.41



AutoCAD SHX Text

123.70



AutoCAD SHX Text

128.45



AutoCAD SHX Text

125.95



AutoCAD SHX Text

131.74



AutoCAD SHX Text

127.20



AutoCAD SHX Text

131.84



AutoCAD SHX Text

125.76



AutoCAD SHX Text

127.78



AutoCAD SHX Text

123.62



AutoCAD SHX Text

126.30



AutoCAD SHX Text

129.63



AutoCAD SHX Text

125.61



AutoCAD SHX Text

128.88



AutoCAD SHX Text

130.67



AutoCAD SHX Text

127.42



AutoCAD SHX Text

129.04



AutoCAD SHX Text

113.97



AutoCAD SHX Text

121.08



AutoCAD SHX Text

114.94



AutoCAD SHX Text

111.32



AutoCAD SHX Text

108.88



AutoCAD SHX Text

Carrer d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

Carrer d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

Carrer de la Poesia



AutoCAD SHX Text

Carrer Doctor Caballero



AutoCAD SHX Text

Carrer de les Franqueses



AutoCAD SHX Text

Carrer de les Franqueses



AutoCAD SHX Text

Carrer Josep Maria Folch i Torres



AutoCAD SHX Text

constr.



AutoCAD SHX Text

constr.



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

P



AutoCAD SHX Text

Carrer Narcís Monturiol



AutoCAD SHX Text

Carrer Narcís Monturiol



AutoCAD SHX Text

Carrer d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

Carrer d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

Carrer Narcís Monturiol



AutoCAD SHX Text

Carrer Narcís Monturiol



AutoCAD SHX Text

Carrer de la Poesia



AutoCAD SHX Text

Carrer Doctor Caballero



AutoCAD SHX Text

Carrer de les Franqueses



AutoCAD SHX Text

Carrer de les Franqueses



AutoCAD SHX Text

Carrer Josep Maria Folch i Torres



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

26



AutoCAD SHX Text

22



AutoCAD SHX Text

20



AutoCAD SHX Text

16



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

10



AutoCAD SHX Text

11



AutoCAD SHX Text

13



AutoCAD SHX Text

25



AutoCAD SHX Text

27



AutoCAD SHX Text

31



AutoCAD SHX Text

21



AutoCAD SHX Text

19



AutoCAD SHX Text

26



AutoCAD SHX Text

24



AutoCAD SHX Text

22



AutoCAD SHX Text

18



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

13



AutoCAD SHX Text

15



AutoCAD SHX Text

21



AutoCAD SHX Text

23



AutoCAD SHX Text

25



AutoCAD SHX Text

16



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

12



AutoCAD SHX Text

8



AutoCAD SHX Text

6



AutoCAD SHX Text

2



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

3



AutoCAD SHX Text

5



AutoCAD SHX Text

11



AutoCAD SHX Text

13



AutoCAD SHX Text

17



AutoCAD SHX Text

12



AutoCAD SHX Text

10



AutoCAD SHX Text

8



AutoCAD SHX Text

6



AutoCAD SHX Text

4



AutoCAD SHX Text

2



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

5



AutoCAD SHX Text

7



AutoCAD SHX Text

11



AutoCAD SHX Text

13



AutoCAD SHX Text

17



AutoCAD SHX Text

11



AutoCAD SHX Text

5



AutoCAD SHX Text

3



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

2



AutoCAD SHX Text

6



AutoCAD SHX Text

8



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

2



AutoCAD SHX Text

4



AutoCAD SHX Text

6



AutoCAD SHX Text

8



AutoCAD SHX Text

10



AutoCAD SHX Text

12



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

27



AutoCAD SHX Text

c. de la Poesia



AutoCAD SHX Text

C. de Les Franqueses



AutoCAD SHX Text

C. de Josep M. Folch i  Torres



AutoCAD SHX Text

C. de Les Franqueses



AutoCAD SHX Text

C. d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

C. del  Doctor Caballero



AutoCAD SHX Text

C. del Doctor Caballero



AutoCAD SHX Text

C. de Narcis Monturiol



AutoCAD SHX Text

C. d'Enric Ballera



AutoCAD SHX Text

CAN ROSET



AutoCAD SHX Text

CAN ROS



AutoCAD SHX Text

EL1



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

EA2



AutoCAD SHX Text

EL2



AutoCAD SHX Text

10



AutoCAD SHX Text

EL1



AutoCAD SHX Text

EA3



AutoCAD SHX Text

UP-4



AutoCAD SHX Text

SV



AutoCAD SHX Text

EL1



AutoCAD SHX Text

EA2



AutoCAD SHX Text

CIM VALLESA I



AutoCAD SHX Text

EC



AutoCAD SHX Text

de Catalunya



AutoCAD SHX Text

Generalitat 





		Planos y vistas

		03.2.7

		OLE1

		A3







				2021-06-15T17:27:58+0200





				2021-06-16T11:28:33+0200





				2021-06-17T10:03:52+0200









		2021-10-22T17:46:12+0200




